liiit réunir au prieuré de Saint-Bibien d'Ar^enson.

V. A. ', regina Anglie etducissa Aquitanie et Normannie et comi-

tissa Andegavie, archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, jus-

ticiis, prepositis, ballivis, ministris et omnibus fidelibus régis et suis

totius Aquitaniae, salutem. Sciatis quod ego, pro sainte domini mei

régis et mea filiornmque nostrorum atque patris mei et antecessorum

meorum, necnon pro remedio nostrarum animarum, dedi et con-

cessi et presenti carta confirmavi Domino Deo et œcclesia; Beatœ Ma-

rias de Fonte Ebraudi, atque domui suœ de Subsidiis, totam terram

iliam quam Guillotus Boardi in territorio Belleville sibi adquisierat et

eidem {ecclesite jam dudum donare disposuerat; quam videlicet ter-

ram illa via régla qute ducit de Bella Villa ad Chesecum dividit et dé-

terminât. Concessi etiam domui predicte de Subsidiis, et fratribus

atque sororibus ibidem Deo famulantibus, calfagium et usagium suum

ad domos suas faciendas in bosco de Argathum , sicut habuerunt

terapore patris mei ac postea et sicut debent habere. Quare mando et

firmiter precipio quod œcclesia de Fonte Ebraudi et domus ejus de

Subsidiis, et fratres atque sorores ibidem Deo servientes, habeant in

perpetuum et teneant prenominata bene et in pace et honorifice et

quiète, et prohibeo ne quis ballivorum vel prepositorum aut aliquo-

rum aliorum aliquam inférât eis inde injuriam vel contumeliam. Tes-

tibus : P. Engolismensi, P. Petragoricensi episcopis ; R. de Faia, tune

senescallo Aquitania% Willelmo Maingot, Gaufrido de Taunaio, Salde-

broil constabulario, Petro capellano, Jordano clerico et notarié;

apud Sanctum Johannem Angeliacensem.

TROISIEME SERIE.

RENTES SUR LE DOMAINE DU ROI.

Les revenus donnés^ légués ou confirmés au monastère de Ro-

bert d'Arbrissel en Aunis par les ducs d'Aquitaine rois d'Angle-

terre, puis confirmés par les rois de France après les conquètx^s

I. Ibid., fen. ^. sac 1, pièce 'i. Orig. jadis scellé.

de Louis VIII , étaient assignés sur les domaines de la Rochelle ,

de Marans et de l'île d'Oléron.

I . ï.k ROCHELLE.

Les chartes relatives aux rentes dues à Fontevraud sur le do-

maine roval dans cette \ille sont beaucoup moins nombreuses et

moins importantes que celles du prieuré de Sainte-Catheripe ; il

suffira d'en imprimer deux.

De la prévôté de la Rochelle ' dépendaient les vinages de lie-

non, spécialement ceux de Marcilly, sur lesquels, vers l'an 1 185,

Henri II et sa femme AUénor, par lettres datées d'Alençon, don-

nèrent à Fontevraud une rente de 50 livres, çoTifirmée depuis

par leur lils Richard. Pareille somme fut aussi donnée au\ reli-

gieuses sur la prévôté de Poitiers. Yoici la charte d'Aliénor :

I. Alienor, pei gratia regina Anglie, ducissa Normannie et Aqui-

tanie, comitissa Andegavie, archiepiscopo Burdegalensi, episcopis,

a^halibus, comitibus, baronibus, viceçpmilibus, prepositis et aliis

fl^illivis et (idelibpssuis tocius Aq^itanie, salqjem. Sçiatis me, assensu

et voluntate domini mei Henrici, régis Anglie, et ^ticardi, Galfridi fi

Johannis, tiljorum meorum '^, dédisse et presenti caria mea confir-

masse abbacie Fontis Ebraudi et monialibus ibicle^ Deo servientibus

redditum centura librarum, in pefpetufiiii elemosïnam, i|i pv^posit^r^

Pictàvis, et in vineiam do lianaon, in ea precipue que recipitur apji^

Marcileium. Hanc donacionem et elemosinam feti pro sah|te Si\(\\J\^:

domini mei régis, et pro salute anime meeet Ricardi fîlii mei et alio-

rum fiiiorum meorum et filiarum mearum et predecessorum meorum.

Precipio itaque quod prefate moniales niedietatem prescripte elemo-

sine, scilicet mille solidos, libère et sine omni disturbatione quiète

1. Sur cette prévôté, dont le revenu était considérable, Jeau sans Terre assigna au

célèbre Savary de Mauléon e^ à son oncle GuiUautne 10,000 sous de rente, le 30 sep-

tembre 1 199, p. jure siio quod ip.siet antecessores sui (les seigneurs de Chatelail-

iou) habueiunt €/ lemietwil in Ruppella. Voy. Rotuli cliartarum Turris Londinen-

sis, p. 24. — En 1201, les mômes Savary et riuiiiaiunc donnèrent à Fontevraud une

XivAi Ac XVIJ libras andigavenses in rivugio de Rupella, videlket m sigillo;

probablement le droit de sceau des hrie/s ou passe-ports délivrés à cbaque nayjre

V. Cattulaire des sires de Kays, n" 147 et 148.

2. L'omission du nom de Henri, fils aine d'Aliénor, prouve que la charte est posté-

rieure à la mort de ce jeune prince.
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annuatim percipiant in vineia de Banaun, in ea vidèlicet que recipitur

apud Marcileium in festo beati Martini hyemalis, et aliam medietatem,

scilicet mille solides in prepositura Pictavensi predicto termino, par

manus ministrorum comitis qui vineiam et minagium annuatim sunt

recepturi. Quare volo et firmiter precipio quod memorata abbacia'

Fontis Ebraudi et moniales in ea Deo servientes predictum reddilun^

centum libraruni habeant in libéra et perpétua elemosina, et annua-

tim percipiant bene et in pace, libère et quiète, intègre et plenarie et